[image: image1.png]

ESTADO DO ACRE

Secretaria de Estado da Fazenda e Gestão Pública

PORTARIA         N.º      264      DE      29     DE       SETEMBRO       DE      2005.
. Publicado no D.O.E n° 9.145, de 03 de outubro de 2005.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais na forma do Decreto 183/75 definidas no regimento interno e amparado nas disposições do art. 14, I, II, da Lei Complementar N.º 55, de 09 de julho de 1997,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar e acrescentar itens aos anexos I e II da Portaria nº. 272, de 25 de agosto de 2004, que estabelece a Pauta de Preços Mínimos, que serve de base de cálculo do ICMS, na entrada e saída dos produtos que especifica.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

    Rio Branco-Acre, 29  de setembro de 2005.

Orlando Sabino da Costa Filho

         Secretário de Estado da Fazenda e Gestão Pública
Este texto não substitui o publicado no D.O.E.
[image: image1.png]